
 “Kāpēcīšu” grupas plāns februāra mēnesim 

 

 

Mācību jomu pamatprasmes 

 

Valodu 

Veselības un 

fiziskās aktivitātes 

 

Dabaszinātņu 

Kultūras izpratnes 

un pašizpausmes 

mākslā 

 

Matemātikas 

 

Sociālā un 

pilsoniskā 

 

Tehnoloģiju 

 Atbild uz 

jautājumu un 

uzdod 

vienkāršus, 

īsus 

jautājumus, 

saistītus ar 

 Mācās saskatīt 

iespējamos 

traumu gūšanas 

veidus (sasitumi, 

zilumi, 

nobrāzumi) un 

rīkojas atbilstoši 

 Pēta un nosauc 

tuvākajā apkārtnē 

sastopamos augus 

(zāļu tējas). 

 

 Runā 

skaitāmpantus un 

īsus dzejoļus. 

(2. posms) 

 Mākslinieciskajā 

darbībā 

eksperimentē ar 

 Grupē 

priekšmetus pēc 

vienas pazīmes, 

piemēram, 

krāsas, lieluma, 

formas. 

(2. posms) 

Skaidro, kas 

jāievēro, 

rīkojoties ar 

karstiem 

šķidrumiem vai 

priekšmetiem 

un 

 Veic atsevišķas 

darbības ēdiena 

pagatavošanā, 

nosauc garšīgus un 

veselīgus pārtikas 

produktus. 

(2. posms) 

Laika posms Temats 
Sasniedzamais 

rezultāts 

Ziņa bērnam – 

 
Vērtības, tikumi Caurviju prasmes 

01.02. – 29.02. Profesijas. Veidot priekšstatu par 

dažādu profesiju 

nozīmi un iepazīt 

dažādu profesiju 

pārstāvju darbu. 

Pieaugušie strādā 

dažādās profesijās, tās 

ir ļoti daudz. 

Centība, atbildība, 

centība. 

Pašvadīta mācīšanās: 

 Mācās paveikt 

uzticēto 

pienākumu. 

Sadarbība: 

 Mācās strādāt, 

izvirzot kopīgu 

mērķi, uzņemties 

un dalīt atbildību. 

Kritiskā domāšana un 

problēmrisināšana: 

 Formulē vienkāršas 

sakarības un 

darbību secību. 

 



ikdienu. 

(2. posms) 

 Mācās pareizi 

izrunāt visas 

skaņas. 

(2. posms) 
 

  

 

 

 

norādījumiem, 

kas saistīti ar 

drošību. 

(2. posms) 

 Ar prieku 

iesaistās 

fiziskajās 

aktivitātēs telpās 

un ārā un stāsta, 

ka veselīgi dzīvot 

nozīmē lietot 

veselīgu uzturu, 

ievērot dienas 

režīmu, ģērbties 

atbilstoši 

laikapstākļiem, 

regulāri 

iesaistīties 

fiziskajās 

aktivitātēs; 

mācās ievērot 

veselīga 

dzīvesveida 

principus. 

(2. posms) 

 

dažādiem 

materiāliem un 

tehniskajiem 

paņēmieniem.  

(2. posms) 

 

 

 Salīdzina 

priekšmetu 

kopas pēc 

skaita, lietojot 

jēdzienus 

vairāk, mazāk, 

tikpat. 

(2. posms) 

 

 

nepazīstamām 

vielām, 

piemēram, 

medikamentie

m, sadzīves 

ķīmiju. (2. 

posms) 

Rotaļājas un 

darbojas pārī 

un nelielā 

grupā. 

(2. posms) 

 

 

 Mācās īstenot savu 

ieceri, ievērojot 

drošības 

noteikumus 

attiecībā uz darba 

piederumu un 

instrumentu 

lietojumu. 

(2. posms) 

 

 

 

 

 

 

 

1.nedēļa – Dažādi ārsti. 



Dabas zinātņu mācību joma 

Iepazīst ārstniecībā izmantojamos augus - liepziedi, piparmētra, kumelīte u.c. Pārrunā, kādas kaites ārstē katrs augs. Smaržo un degustē 

ārstniecības augu tējas. Raksturo to garšu, smaržu, krāsu. 

Matemātikas mācību joma 

Turpina apgūt metamā kauliņa punktiņu kopas, spēlējot spēli "Kusties". Ar pinceti šķiro krāsainas bumbiņas pudelēs "Sašķiro vitamīnus". 

Valodu mācību joma 

Pārrunā, kurš rūpējas par mūsu, mūsu mājdzīvnieku veselību. Stāsta par savu pieredzi un emocijām, apmeklējot ārstu. Paplašina vārdu krājumu 

ar medicīnā lietoto priekšmetu nosaukumiem - šļirce, termometrs, vate, apsējs u.c. Pārrunā, kam domāts katrs priekšmets un ko ar to dara. Skatās 

multfilmu "Begemots, kurš baidījās no potēm". Īsi stāsta un atbild uz jautājumiem par redzēto. Klausās J. Raiņa dzejoli "Lellīte slima". Apgūst 

burtu un skaņu "Ā". 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma 

Dodas uz bērnudārza medmāsas kabinetu. Aplūko ārstam nepieciešamos instrumentus, piederumus un nosauc tos. Stāsta, kā izmantot katru no 

priekšmetiem. Brīvi, nelielās grupiņās spēlē spēli "Dakteri". Ievēro higiēnas un drošības noteikumus. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma 

Patstāvīgi runā īsus dzejoļus. Klausās pieaugušā dziedājumu. Pievienojas pieaugušā dziedājumam, mācās dziedāt atbilstoši dziesmas tonalitātei 

un ritmam. Piedalās Meteņu svinēšanā. 

Tehnoloģiju mācību joma 

Iekārto savu darba vietu. Turpina mācīties lietot rakstāmpiederumus un darbarīkus atbilstoši vajadzībai. Piepilda katrs savu "Ārsta somu" ar 

dažādu materiālu priekšmetiem, pielīmējot tos dažādos veidos. No plastilīna veido vitamīniņus. 

 

 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma 



Atbild uz jautājumiem par veselīga dzīvesveida ieradumiem. Pārrunā, kā rūpēties par savu veselību. Pārrunā traumu gūšanas veidus un 

iespējamās rīcības. Video par traumatisma profilaksi "Lielais noslēpums". 

 

2.nedēļa - Ciematā esošo profesiju pārstāvji - frizieris, bibliotekārs, pārdevējs. 

Dabas zinātņu mācību joma 

Iepazīst un nosauc veikalā nopērkamās pārtikas un rūpniecības, higiēnas preces. Iedala tās grupās (pārtikas preces - augļi, dārzeņi, piena 

produkti, dzērieni u.c.; citas preces - apģērbs, rotaļlietas, higiēnas preces u.c.). 

Matemātikas mācību joma 

Turpina apgūt metamā kauliņa punktiņu kopas, spēlējot spēli "Kusties". Turpina ar pinceti šķirot krāsainas bumbiņas pudelēs "Sašķiro 

vitamīnus". Spēlējot didaktisko rotaļu "Pārdevēji un pircēji", atbilstoši preces cenu zīmes ciparam, mācās saskaitīt viena eiro naudas zīmes. 

Valodu mācību joma 

Pārrunā, kur var iegādāties dažādas preces (veikalā, tirdzniecības centrā, tirgū). Stāsta par savu pieredzi, apmeklējot veikalu. Paplašina vārdu 

krājumu ar tirdzniecībā lietoto priekšmetu nosaukumiem - nauda, naudas maks, iepirkumu grozs, kases aparāts, čeks u.c. Skatās multfilmu 

"Gājiens uz veikalu". Īsi stāsta un atbild uz jautājumiem par redzēto.   

Pārrunā, kurš veido mūsu frizūru un rūpējas par matiem. Stāsta par savu pieredzi. Paplašina vārdu krājumu ar matu kopšanā nepieciešamo 

priekšmetu nosaukumiem - ķemme, matu suka, šampūns, fēns u.c., kā arī matu aksesuāri. Pārrunā, kam domāts katrs priekšmets un ko ar to dara.  

Pārrunā, kas ir bibliotēka. Dalās ar savu pieredzi. 

Apgūst burtu un skaņu "F". 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma 

Aplūko pārdevējam un pircējam nepieciešamos priekšmetus u.c. piederumus un nosauc tos. Stāsta, kā izmantot katru no priekšmetiem. Rotaļa 

"Pārdevēji un pircēji". 



Dodas ekskursijā uz ciemata bibliotēku un frizētavu. Ievēro ceļu satiksmes un citus drošības noteikumus. Aplūko frizierim nepieciešamos 

instrumentus, piederumus un nosauc tos. Stāsta, kā izmantot katru no priekšmetiem. Didaktiskā rotaļa "Spēlējam frizierus". Ievēro higiēnas un 

drošības noteikumus. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma 

Patstāvīgi runā īsus dzejoļus. Izpilda kustības atbilstoši mūzikas ritmam un tempam. Klausās pieaugušā dziedājumu. Pievienojas pieaugušā 

dziedājumam, mācās dziedāt atbilstoši dziesmas tonalitātei un ritmam. Piedalās Mīļdieniņas svinēšanā. 

Tehnoloģiju mācību joma 

Iekārto savu darba vietu. Izvēlas un mācās lietot rakstāmpiederumus un darbarīkus atbilstoši vajadzībai. Izveido katrs savu frizūru uz papīra. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma 

Atbild uz jautājumiem par veselīga dzīvesveida ieradumiem. Pārrunā, kā rūpēties par savu veselību. Ikdienā veido veselīga dzīvesveida 

ieradumus – izvēlas veselīgu uzturu, ievēro dienas režīmu, regulāri piedalās fiziskajās aktivitātēs un ievēro personīgo higiēnu. 

 

3.nedēļa – Pavārs. 

Dabas zinātņu mācību joma 

Iepazīst un nosauc pārtikā lietojamos produktus. Iedala tos grupās (augļi, dārzeņi, piena produkti u.c.). Degustē dažādus pārtikas produktus. 

Raksturo to garšu, smaržu, krāsu. 

Matemātikas mācību joma 

Šķiro dažādu pārtikas produktu attēlus pa grupām. Šķiro pupiņas. Iepazīst skaitļu mājiņas. 

Valodu mācību joma 

Pārrunā, kurš pagatavo mums ēdienu. Stāsta par savu ēdiena pagatavošanas pieredzi un mīļākajiem ēdieniem. Paplašina vārdu krājumu ar virtuvē 

nepieciešamajiem priekšmetu nosaukumiem - karote, lāpstiņa, putotājs u.c.  Pārrunā higiēnas ievērošanu gan pirms ēdiena pagatavošanas, gan 

pēc. Apgūst burtu un skaņu "Ņ". 



 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma 

Dodas uz bērnudārza virtuvi. Ievēro higiēnas un drošības noteikumus. Aplūko pavāram nepieciešamos darbarīkus, piederumus un nosauc tos. 

Stāsta, kā izmantot katru no priekšmetiem. Brīvi, nelielās grupās spēlē ""Pavārus". Kopīgi vienojās - ko gatavosim. Dodas uz ciemata veikalu 

pirkt produktus. Didaktiskā spēle ''Spageti". 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma 

Izpilda kustības atbilstoši mūzikas ritmam un tempam. Izspēlē muzikālo spēli ar kustībām "Cepam picu". Klausās dzeju un īsus stāstus par 

higiēnu, veselīgu dzīvesveidu un ēst gatavošanu. Klausās pieaugušā dziedājumu. Pievienojas pieaugušā dziedājumam, mācās dziedāt atbilstoši 

dziesmas tonalitātei un ritmam. Izkrāso katlu un aplicē tajā produktus, no kuriem gatavo ēdienu. 

Tehnoloģiju mācību joma 

Kopā ar skolotāju plāno ēdienu gatavošanu, izveidojot nepieciešamo sastāvdaļu sarakstu un veic daudzveidīgas darbības: griež, ziež, mizo, 

pievieno garšvielas, maisa. Spēle "Sagriez dārzeņus un augļus". Turpina vingrināties turēt un lietot rakstāmpiederumus, un darbarīkus. Ievēro 

drošības noteikumus darbojoties ar dažādiem priekšmetiem. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma 

Ikdienā veido veselīga dzīvesveida ieradumus – izvēlas veselīgu uzturu, ievēro dienas režīmu, regulāri piedalās fiziskajās aktivitātēs un ievēro 

personīgo higiēnu. Klausās "Mistera Ziepiņa roku mazgāšanas dziesmiņu". Pārrunā, kā rūpēties par savu veselību. 

 

 

4.nedēļa -  Policists, ugunsdzēsējs un citas profesijas. 

Dabas zinātņu mācību joma 

Pastaigu laikā turpina vērot pārmaiņas dabā. Ieklausās dabas skaņās. 

 



Matemātikas mācību joma 

Turpina apgūt metamā kauliņa punktiņu kopas, spēlējot spēli "Kusties". Grupē dažādas profesijas pārstāvjus pēc kategorijām. Turpina iepazīt 

skaitļu mājiņas. 

Valodu mācību joma 

Skatās video par dažādu profesiju pārstāvjiem. Pārrunā redzēto. Pārrunā, ko dara katras profesijas pārstāvis. Apgūst burtu un skaņu "R". 

Pastāsta, kādas profesijas pārstāvis katrs gribētu būt, kad izaugs liels. 

Sociālā un pilsoniskā mācību joma 

Iejūtas dažādu profesiju pārstāvju tēlos. Brīvi, nelielās grupās izspēlē dažādas dzīves situācijas. Tuvāk iepazīst zemessargu profesiju klātienē. 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslā mācību joma 

Patstāvīgi runā īsus dzejoļus. Izpilda kustības atbilstoši mūzikas ritmam un tempam. Klausās pieaugušā dziedājumu. Pievienojas pieaugušā 

dziedājumam, mācās dziedāt atbilstoši dziesmas tonalitātei un ritmam. Prezentē mēneša laikā apgūto. 

Tehnoloģiju mācību joma 

Iekārto savu darba vietu. Izvēlas un mācās lietot rakstāmpiederumus un darbarīkus atbilstoši vajadzībai. 

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma 

Ikdienā veido veselīga dzīvesveida ieradumus – izvēlas veselīgu uzturu, ievēro dienas režīmu, regulāri piedalās fiziskajās aktivitātēs un ievēro 

personīgo higiēnu. 


